
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   _44___        COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A FAVORE ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO  LOCO SIZZANO. 
 

 
L’anno       duemilaquindici      addì  nove     del mese   giugno      alle ore   18,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI CELSINO                                             Sindaco                            x         
 
      VERCELLONI   STEFANO                            Assessore                         x                     
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                               Assessore                         x         
 
  
                                                                                                                Totali     __3___         ___=_____ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Roberto Gilardone   
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.       CELSINO  PONTI  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.    44      DEL   09.06.2015 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO A FAVORE ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO  LOCO SIZZANO. 
 
 
L’Assessore al Bilancio propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
 
   Considerato che l'Associazione Turistica Pro Loco Sizzano, come di consueto, ha organizzato 
l'annuale Mostra del Vino "Sizzano e Colline Novaresi Doc" arrivata alla 45^ edizione, che ha lo 
scopo precipuo di valorizzare la viticoltura locale, alla quale si affiancano inoltre numerose 
manifestazione, di carattere culturale, ricreative e turistiche; 
  
   Vista la nota dell' Associazione medesima datata 04.06.2015, con la quale viene richiesto  un 
contributo economico finalizzato a parziale copertura delle spese organizzative delle 
manifestazione; 
 
   Dato atto che detta iniziativa è in linea con la politica, sostenuta da questa Amministrazione, di 
valorizzazione e sostegno del territorio; 
 
       Considerato inoltre che l'Associazione Turistica Pro Loco Sizzano, durante il mese di giugno 
c.a., parteciperà con i propri associati, all’organizzazione  della Rassegna Enologica “Città di 
Sizzano”, evento organizzato da questo Ente e giunto alla sua 10^ edizione, oltre  alle attività a 
corollario della medesima; 
 
     Ricordato che l’Associazione in parola si adopera abitualmente per promuovere e realizzare  
iniziative a carattere culturale e di sostegno al  territorio;  
 
     Ritenuto pertanto di sostenere la predetta Associazione incrementando, per il corrente anno 
l’importo del contributo ordinario, tenuto conto delle disponibilità del bilancio comunale, in Euro 
2.000,00; 

 
P R O  P O N E 

 
 
- di erogare  alla Associazione Turistica Pro Loco di Sizzano, a parziale copertura delle spese  per 
l’organizzazione delle manifestazioni descritte in premessa la somma di Euro 2.000,00; 
 
- di imputare la somma di Euro 2.000,00 sull'apposito cap. 908 cod. 1.07.01.05 del bilancio 2015; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA'TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnico-contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, 
d.lgs. n. 267/2000. 
 
Sizzano, lì   09.06.2015, Il Responsabile del Servizio finanziario __F.to A. Giromini___ 

 
 
 
 



 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, 
attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
 
Esercizio  2015                                                   cap.  908        cod. 1.07.01.05. 
 
Sizzano, lì  09.06.2015,         Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini_ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la su estesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

===== o O o ===== 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to C. Ponti    
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   F.to R. Gilardone                                                        
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  13.06.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   13.06.2015 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to  R. Gilardone        
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì  13.06.2015 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
            F.to R. Gilardone 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   13.06.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   
               
 


